
Città di C A M P I S A L E N T I N A 
PROVINCIA DI L E C C E 

SETTORE AMBIENTE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Y Y Y Y Y Y Y 

Alla Polizia Municipale 
SEDE 

Comando Stazione Carabinieri 
CAMPI SALENTINA 

ALBO 
Sede 

ORDINANZA N. 8 DEL 2,2, 5 2o f 3> 
IL SINDACO 

OGGETTO: PULIZIA E DISINFESTAZIONE DI AREE PRIVATE ALL'INTERNO 
DEL CENTRO ABITATO O NELLE IMMEDIATE VICINANZE. DIVIETO DI 
INCENDIO DI ERBACCE E STERPAGLIE. 

PREMESSO che sono state segnalate nel comprensorio comunale, aree di proprietà private in 
totale stato di abbandono che sono causa di inconvenienti igienico-sanitari per la presenza di 
ratti ed altri animali nocivi, favoriti dalla fitta vegetazione di erbacce e sterpaglie che ricopre 
l'intera superficie, recando enormi disagi agli abitanti della zona; 

CONSIDERATO che dette zone possono essere interessate da incendi di tipo doloso o per 
autocombustione, determinando pericolo per la pubblica e privata incolumità e per la 
salvaguardia delle alberature esistenti e delle costruzioni limitrofe; 

CONSIDERATO ALTRESÌ' che nelle predette aree vengano depositati materiali e mezzi di 
vario genere, con possibile inquinamento del suolo; 

RILEVATO che è di competenza dell'Amministrazione Comunale prevenire eventuali 
situazioni pericolose di natura igienico-sanitari e di sicurezza per la pubblica e privata 
incolumità; 

CHE rart.59 del R.E.C, prevede l'obbligo da parte dei proprietari di mantenere pulite le aree 
scoperte; 

Visto il Decr. Leg.vo n° 152/2006; 
Visto i l Decr. Leg.vo n° 267//2000; 

O R D I N A 

A i proprietari di suoli intemi al centro abitato o ubicati nelle immediate vicinanze dello stesso a 
provvedere alla pulizia dei suoli di loro proprietà ed alla rimozione di materiali e mezzi di 
vario genere abbandonati o depositati negli stessi al fine di prevenire situazioni pericolose di 
natura igienico-sanitaria e di sicurezza e di disinfestare le aree intervenendo con specifici 
prodotti da concordare con l'Ufficio di Igiene di Campi Salentina. 

MANIFESTO pulizia aree private 2013 AC doc 



Tali operazioni si rendono necessarie sia per la salvaguardia igienico ambientale che per 
prevenire eventuali incendi e dovranno essere effettuate entro e non oltre giorni 10 (dieci) dalla 
data della presente ordinanza. 
Ogni proprietario dovrà dare comunicazione dell'avvenuto adempimento alPUfficio 
Ambiente e Gestione del Territorio. 
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato a vigilare sulla esatta esecuzione della 
presente ordinanza e comunicare i nominativi degli eventuali proprietari inadempienti. 
L'inosservanza sarà punita ai sensi dell'art.óSO del codice penale. 

Campi Salentina 22/05/2013 

MANIFESTO pulizia aree private 2013 AC doc 


